PAGE
7

ПРОЕКТ

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

      РЕШЕНИЕ
«____ » ______2012 г.               г. Енисейск                                  № ______
О бюджете города Енисейска

на 2013 год и плановый период

2014-2015 годов

       Руководствуясь  ст. 30, 32 Устава города Енисейска городской Совет депутатов  в соответствии  с проектом Закона Красноярского края «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

1.Утвердить основные характеристики бюджета города
на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 495 067 900  рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 495 067 900 рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 0 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 0 рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета города
на 2014 год и на 2015 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета города
на    2014 год  в сумме 513 148 000 рублей и  на 2015 год в сумме  530 691 100 рублей;

2) общий  объем  расходов бюджета города на  2014 год в сумме 521 558 000 рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 13 100 000 рублей, и на 2015 год в сумме 542 206 100 рублей, в том числе условно утвержденные расходы   в сумме 27 200 000 рублей;
3) дефицит бюджета города  на 2014 год в сумме 8 410 000 рублей и на 2015 год в сумме 11 515 000 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2014 год в сумме 8 410 000 рублей и на 2015 год  в сумме 11 515 000 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 2. Главные администраторы

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 3. Доходы  бюджета  города на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

Утвердить доходы бюджета города на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение на 2013 год и плановый период
2014-2015 годов расходов  бюджета города по бюджетной классификации Российской Федерации

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета города, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета города на 2013 год  и  плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Статья 5. Публичные нормативные обязательства города Енисейска
Утвердить общий объем средств бюджета города на исполнение публичных нормативных обязательств города на 2013 год
в сумме 1 043 314 рублей, на 2014 год в сумме 1  053 730 рублей и на 2015 год в сумме 1 063730  рублей.
Статья 6. Ведомственные целевые программы

Установить, что в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов осуществляется реализация ведомственных целевых программ согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 7. Перечень долгосрочных целевых программ

Утвердить перечень долгосрочных целевых программ, подлежащих финансированию в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов, согласно приложению 8 к настоящему Решению.
Статья 8. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета города в 2013 году

Установить, что руководитель финансового управления города вправе
в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов без внесения изменений в настоящее Решение:
1) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации действующих структурных подразделений администрации города, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных  функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному  бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии  на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), субсидии на цели, не связанные
с финансовым обеспечением выполнения муниципального  задания, бюджетных инвестиций;

4) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным или автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии  с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств городского бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
6)  в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования программ, утверждаемых Администрацией города Енисейска, за исключением ведомственных целевых программ, после внесения изменений в указанные программы или утверждения их в установленном порядке;

7) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из краевого бюджета;
8) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

9) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

10) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;

11) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

Статья 9. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих города
        Размеры  денежного вознаграждения  выборных  должностных  лиц,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе, размеры должностных окладов муниципальных служащих, проиндексированные в 2009, 2011, 2012 годах, увеличиваются (индексируются) на 5,5 процента с 1 октября 2013 года.
Статья 10. Недопущение увеличения штатной численности муниципальных служащих

Органы местного самоуправления города Енисейска не вправе принимать в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов решения по увеличению штатной численности муниципальных служащих.

Статья 11. Индексация заработной платы работников муниципальных  учреждений

Заработная плата работников муниципальных  учреждений в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов увеличивается (индексируется) на 5,5 процента с 1 октября 2013 года.

Статья 12. Особенности исполнения городского бюджета в 2013 году

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету города за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет.
Статья 13.  Дополнительный норматив  отчислений от налога на доходы    физических лиц

Считать  дополнительный норматив отчислений  в городской бюджет  от налога на доходы физических лиц  взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  городских округов в размере 30,9 процентов.

Статья 14. Субвенции из краевого бюджета

Утвердить распределение субвенций, предоставленных краевым бюджетом в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов, согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Статья 15. Субсидии из краевого бюджета

Утвердить распределение субсидий, предоставленных краевым бюджетом в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов, согласно приложению 10 к настоящему Решению.
Статья 16. Иные межбюджетные трансферты

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставленных краевым бюджетом в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов, согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Статья 17. Субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства
1. Установить, что за счет средств городского бюджета предоставляются субсидии:

1) организациям жилищно-коммунального хозяйства на уличное освещение в 2013 году в сумме 4 900 000 рублей.
2. Субсидии юридическим лицам, предусмотренные бюджетом города выделяются и расходуются из средств местного бюджета в соответствии с разработанными порядками  расходования соответствующих субсидий.

Статья 18. Резервный фонд городского бюджета
1. Установить, что в расходной части городского бюджета предусматривается резервный фонд администрации города Енисейска     на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов в сумме 200 000 рублей ежегодно.
2. Использование средств  резервного  фонда   осуществляется  в   соответствии с Положением о расходовании   средств  резервного  фонда администрации,  утвержденным  постановлением  администрации   города Енисейска.

Статья 19. Предоставление льгот, отсрочек, рассрочек по налогам

Установить, что предоставление льгот, отсрочек, рассрочек по уплате налогов, сборов в городской бюджет, осуществляется в пределах лимита в сумме не более 3 509 145 рублей в 2013 году, 3 485 694 рублей в 2014 году, 3 543 711 рублей в 2015 году.
Статья 20. Муниципальный долг города Енисейска

1. Установить верхний предел муниципального долга города Енисейска по долговым обязательствам города:

на 1 января 2014 года в сумме 44 943 095 рублей, в том числе по муниципальным  гарантиям 0 рублей;

на 1 января 2015 года в сумме 49 353 095  рублей, в том числе по муниципальным  гарантиям 0 рублей;

на 1 января 2016 года в сумме 56 343 095 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей.

2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга не должен превышать:

5 430 000 рублей в 2013 году;

5 800 000 рублей в 2014 году;

6 400 000 рублей в 2015 году.

3. Установить предельный объем муниципального долга в сумме:

116 971 509 рублей на 2013 год;

116 189 807 рублей на 2014 год;

118 123 714 рублей на 2015 год.

Статья 21. Программа муниципальных гарантий

Установить, что необходимость принятия программы муниципальных гарантий муниципального образования возникает в случае принятия решения о предоставлении муниципальной гарантии, после внесения изменений в настоящее Решение, при наличии разработанного Порядка и условий предоставления и прекращения муниципальных гарантий, утвержденного решением Енисейского городского Совета депутатов.
Статья 22. Программа муниципальных  внутренних заимствований
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований г.Енисейска на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.

2. Финансовое управление администрации г.Енисейска вправе привлекать кредиты кредитных организаций         в целях покрытия дефицита местного бюджета и погашения  долговых обязательств города в пределах сумм, установленных программой муниципальных внутренних заимствований г.Енисейска на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.
Плата за пользование кредитами кредитных организаций определяется в соответствии с действующим законодательством.

Статья 23. Обслуживание счета местного бюджета

1. Кассовое обслуживание исполнения городского бюджета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета бюджета города  финансовому управлению администрации г.Енисейска.
2. Исполнение  местного бюджета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется Территориальным подразделением краевого казначейства Красноярского края в соответствии с заключенным соглашением.

3. Остатки средств городского бюджета на 1 января 2013 года в полном объеме могут направляться на покрытие дефицита местного бюджета, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального и краевого бюджетов в форме субсидий, субвенций             и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
4. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, а также средства от иной приносящей доход учитываются в составе доходов городского бюджета.
Статья 24. Дополнительные расходы местного бюджета

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение при необходимости.

Статья 25. Вступление в силу настоящего Решения, заключительные и переходные положения
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

         2. Опубликовать настоящее Решение в «Енисейск-Плюс».

3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.)
Глава города                                                                                        И.Н.Антипов